

# לפרשת שלח

## להיות סתם דתיים

### משה פייגלין

וַיְהוֹשֻׁעַ בֶּן-נּוּן וְכָל־בְּנֵי-יִשְׂרָאֵל מִן-הַתְּרִים אֶת-הָאָרֶץ קָרְעוּ בְּגָדֵיהֶם .  
וַיֹּאמְרוּ אֶל-כָּל-עַדְת בְּנֵי-יִשְׂרָאֵל לֵאמֹר הָאָרֶץ אֲשֶׁר עָבְרָנוּ בָּהּ לְתוֹר אֹתָהּ טוֹבָה הָאָרֶץ מְאֹד .  
ח אִם-חִפְּץ בְּנֵי ה' וְהֵבִיא אֹתָנוּ אֶל-הָאָרֶץ הַזֹּאת וַיְנַתְּנָהּ לָנוּ אָרֶץ אֲשֶׁר-הוּא זָבַת חֶלֶב  
וַיְדַבֵּשׁ . ט אַךְ בְּה' אֵל-תִּמְרְדוּ וְאַתֶּם אֵל-תִּירְאוּ אֶת-עַם הָאָרֶץ כִּי לֹחֲמָנוּ הֵם סָר צֶלֶם מַעֲלִיָּהֶם  
וְה' אֹתָנוּ אֵל-תִּירָאֵם . י וַיֹּאמְרוּ כָל-הָעֵדָה לְרֹגֹם אֹתָם בְּאֲבָנִים וַיִּכְבֹּד ה' נִרְאָה בְּאֹהֶל מוֹעֵד אֶל-  
כָּל-בְּנֵי יִשְׂרָאֵל . (פרשת שלח, במדבר י"ד)

מסתבר שה"מנהג" הזה, להשמיץ - "לרגום באבנים" - את נאמני הארץ, אינו מנהג חדש.  
למצער יכולים מושמצי ימינו להתנחם בכך שהם נמצאים בחברתם הטובה של יהושע בן נון  
וכלב בן יפונה.

ג וַיִּשְׁלַח אֹתָם מֹשֶׁה מִמִּדְבַּר פָּאָרָן עַל-פִּי ה' כָּל־אֲנָשִׁים רָאשֵׁי בְנֵי-יִשְׂרָאֵל הֵמָּה .

מדוע בעצם מדובר במרידה? הרי מדובר בראשי בני ישראל, הצדיקים והמעולים שבהם –  
והרי הם לא שיקרו – הם דווחו על המציאות כהווייתה? אולי צריך בכלל להפנות את הטענות  
ליהושע וכלב המתעלמים מן המציאות ועלולים לסבך את ישראל במלחמה חסרת סיכוי?  
אלא שחטאם של המרגלים אינו נמצא במישור היצרי הרגיל שבו אנחנו מחפשים חטאים  
בד"כ, חזקה על מי שהתורה מעידה עליהם שגדולי האומה הם, שיודעים הם לעמוד ביצרים  
רגילים.

חטאם נמצא במישור עמוק וחמור הרבה יותר.

המרגלים לא נרדמו בשמירה ,

הם שכחו על מה הם אמורים לשמור.

המרגלים רצו להישאר במימד הדתי בלבד – להישאר במדבר, מחוץ למציאות ההיסטורית.  
הם לא החטיאו את המטרה אלא כווננו למקום אחר לגמרי. החטאה שכזו היא כבר חטא  
מהותי ולכן צריך היה כל הדור ההוא למות במדבר.

אילו צדקו המרגלים, צריכים היינו לקבל מן תורה נוצרית שכזו. במקום מקדש בירושלים,  
העומד בליבה של אומה תוססת ושלמה המהווה דוגמה ומופת מוסרי לאנושות - מתוך החיים  
הלאומיים המציאותיים ביותר, במקום המטרה הנשגבה הזו העדיפו מנהיגי ישראל לשמר את  
כוחם במסגרת הסדר הנוכחי ולהקים לעצמם מנזר מפואר במדבר.

נח יותר להמשיך לחיות מן המן שיורד מן השמיים (או השירותים החומריים שנותנת לנו  
המדינה), מאשר להיעתר לאתגר שהציב הבורא לפתחנו.

אלא שלא בכך חפץ ה' .

במקום לתקן עולם – בחרו ראשי ישראל להתנתק ממנו -

במקום תיקון עולם במלכות ש-די, בחרו ראשי ישראל –

להיות סתם ,

דתיים...